

**Obiect Lucrari de reabilitare a edificiului:
Laboratorul Plantelor Tropicale si subtropicale,
din cadrul IP Gradina Botanica Nationala
(Institut) "Alexandru Ciubotaru" mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de preiouri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de reparatie				
		I.1. Reparatia interioara				
		I.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	34,00	7,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	34,00	7,14
		<i>Total</i>	lei			14,28
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			45,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	34,00	44,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			45,23
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			9,48
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Camera de baie)	m2			10,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	34,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			10,65
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din tabla profilata	m2			31,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	34,00	15,98
		<i>Total</i>	lei			31,96
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,44
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	34,00	5,44
		<i>Total</i>	lei			5,44
7	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			14,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	34,00	12,24
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,10	0,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	36,00	0,83
		<i>Total</i>	lei			14,05
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			37,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	34,00	37,40
		<i>Total</i>	lei			37,40
9	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			30,78
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	34,00	30,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	6,12	0,04
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,20	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			30,78
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	34,00	7,48
		Total	lei			7,48
11	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			55,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	34,00	55,76
		Total	lei			55,76
12	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			100,62
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	390,00	100,62
		Total	lei			100,62
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
		1.1.2.1. Pardoseli				
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		Total	lei			49,15
14	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2			16,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,00	1,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,32	5,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	36,00	0,11
		Total	lei			16,51
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			149,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	34,00	37,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	93,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,00	4,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,40	0,15
		Total	lei			149,48
		1.1.2.2. Pereti				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			2,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			2,35
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				77,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	34,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,32	13,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			77,40
18	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			20,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	34,00	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	34,00	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,32	0,98
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 200,00	1,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	36,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	lei			20,67
19	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			13,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,10	3,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,32	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		Total	lei			13,21
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
		Total	lei			53,03
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			78,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	34,00	50,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,72	5,02
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala. cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,55	22,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,00	0,18
		Total	lei			78,81
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		Total	lei			11,69
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			22,82
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			2,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,0500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			2,36
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea colorata, culoare se va alege cu beneficiarul)	m2			27,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			27,58
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (pereti camera de baie, h=2m)	m2			162,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	34,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	90,00	92,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,00	7,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			162,14
		1.1.2.3. Tavane				
27	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (GK rezistent la umeditate, camera de baie, la inaltimea de 3 m)	m2			170,62
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	34,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	34,00	1,70
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-rezistent la umeditate	buc	0,3500	78,00	27,30
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,10	31,05
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	21,16	5,71
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	19,20	23,04
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,83	8,13
		Total	lei			170,62
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		Total	lei			11,69
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			22,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			22,82
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (supraton)	m2			2,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			2,36
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			27,58
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund cu patrundere adinca)	m2			3,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	24165861053034	Amorsa-grund -cu patrundere adinca	kg	0,1500	13,75	2,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			3,14
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate	m2			63,58

1	2	3	4	5	6	7
		manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (tencuiala partiala)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	34,00	52,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		Total	lei			63,58
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea colorata, culoare se va alege cu beneficiarul, tavan coridor)	m2			27,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			27,58
35	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (tevi pe tavane)	m			6,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	34,00	4,42
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	62,00	1,05
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	62,00	0,56
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	29,00	0,26
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	13,50	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,20	0,04
		Total	lei			6,48
		1.1.2.4. Timplarie				
36	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 177,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	34,00	28,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	34,00	3,06
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	48,00	33,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	32,00	7,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 177,20
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz PVC-350 mm)	m			133,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	34,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	34,00	0,34
	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	129,00	129,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			133,01
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150mm)	m			84,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	34,00	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			84,25
39	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din aluminiu la intrare 2,4*1,85m)				1 315,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	34,00	28,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,0000	250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,00	24,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 315,10
40	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din aluminiu la camere de baie 2,4*1m-2 buc; 2*0,9-2 buc)	m2			1 106,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	34,00	28,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 041,00	1 041,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,00	24,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 106,10
41	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usi din lemn asemanatoare cu cele existente 2,4*1,4m)	m2			2 077,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	34,00	49,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	34,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,74	1,59
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,20
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,00	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			2 077,79
42	RpCO41A	Reparatii la usi de lemn, prin intarirea imbinarilor si ajustarea falturilor	buc			100,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8700	34,00	29,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	34,00	8,50
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	12,53	50,12
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	8,0000	0,80	6,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0300	209,30	6,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	5,00	0,02
		Total	lei			100,89
43	RpCO40B	Reparati radicale la usi de lemn, prin schimbarea unui element vertical din cherestea de stejar	buc			440,81
	7422010060100	Timplar	h-om	2,6000	34,00	88,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	34,00	8,84
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0200	16 000,00	320,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A l 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	18,00	0,45
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	1,20	0,48
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1000	209,30	20,93
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	32,00	0,96
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	6,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			440,81
44	RpCO40D	Reparati radicale la usi de lemn, prin schimbarea unui element orizontal din cherestea de stejar	buc			267,45
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7400	34,00	59,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	34,00	8,84
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0110	16 000,00	176,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A l 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	18,00	0,45
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,3000	1,20	0,36
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1000	209,30	20,93
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	32,00	0,96
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	6,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			267,45
45	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2			91,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	34,00	55,08
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,2000	18,00	3,60
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,3600	38,00	13,68

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1300	26,00	3,38
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,4200	36,00	15,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			91,52
46	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			233,42
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	34,00	30,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	200,20	200,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	29,00	0,58
		Total	lei			233,42
47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (inclusiv lacatul incorporat)	buc			385,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	34,00	82,28
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		Total	lei			385,90
48	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (pereti dispartitori din aluminiu la camerele de baie h=2m)	m2			874,36
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	34,00	30,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	830,00	830,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	48,00	7,68
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	32,00	1,79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,20	0,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,78	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			874,36
49	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2			291,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	34,00	4,56
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	34,00	28,22
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,1700	19,74	142,95
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	5,2300	22,00	116,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	6,00	0,04
		Total	lei			291,98
		1.1.3. Lucrari tehnico- sanitare				
		1.1.3.1. Apeduct/Canalizarea				
50	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			30,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	34,00	3,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	34,00	27,20
		Total	lei			30,60
51	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 597,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	34,00	159,80
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	690,00	731,74
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	340,00	357,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	63,00	66,15
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	63,00	66,15
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	52,00	54,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	2,00	2,10
	28751116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	68,00	71,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,10	2,20
		Total	lei			1 597,25
52	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			772,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	34,00	62,90
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	540,00	525,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	84,68	86,37
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	52,00	53,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,10	8,02
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,10	36,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			772,66
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie cromata)	buc			548,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	34,00	56,10
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	380,00	380,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	56,00	112,00
		Total	lei			548,10
54	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			837,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	34,00	86,70
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	458,33	472,17
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclapot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	53,85	54,93
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	200,20	204,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,00	19,58
		Total	lei			837,58
55	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			89,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	34,00	29,24
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare-110mm	m	1,0300	56,00	59,99
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	3,10	0,10
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0150	6,12	0,10
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0090	13,50	0,13
		Total	lei			89,55
56	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			63,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	34,00	22,44
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare-110mm	buc	1,0000	39,00	39,97
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	3,10	0,25
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0380	6,12	0,24
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	13,00	0,48
		Total	lei			63,38
57	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			52,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	34,00	23,80
	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare-50mm	m	1,0300	26,00	27,98
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	3,10	0,03
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0040	6,12	0,03
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0180	13,50	0,25
		Total	lei			52,10
58	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			33,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	34,00	16,32
	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare-50mm	buc	1,0000	16,00	16,64
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	3,10	0,09
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	6,12	0,07
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	13,00	0,27
		Total	lei			33,39
59	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm (PN16)	m			51,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	34,00	20,40
	25212167170501	Teava din material plastic 16mm PN16	m	9,0200	13,30	13,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,26	1,58
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,80	1,26
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	13,10	13,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,10	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	3,10	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	186,00	0,37
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		Total	lei			51,53

1	2	3	4	5	6	7
60	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc			8,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	34,00	5,10
	28752741101028	Piesa de racordare (fiting)-16mm	buc	1,0000	3,07	3,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,10	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,10	0,02
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		Total	lei			8,76
61	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m			21,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	34,00	14,28
	332051735223	Termoizolatie conducte 16mm	m	1,0300	6,70	7,25
		Total	lei			21,53
62	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			13,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	34,00	11,22
	28752742040406	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	1,0000	2,02	2,02
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	13,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			13,99
63	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			69,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	34,00	7,82
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	60,95	61,86
		Total	lei			69,68
64		Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi d 16	buc			57,75
	64	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi d 16	buc	1,0000	57,75	57,75
		Total	lei			57,75
65	AcA05F	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 2 1/2"	m			164,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,7300	34,00	58,82
	2722103305000	Teava zincata pentru instalatii -2 1/2"	m	1,0200	83,61	89,55
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1300	36,11	4,93
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie) 2 1/2"	buc	0,1500	60,83	9,58
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	22,00	0,02
		Total	lei			164,10
66	SA37G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc			47,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	34,00	15,64
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2 1/2"	buc	1,0000	31,00	31,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	13,00	0,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			47,40
67	SD19E	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2 1/2"	buc			501,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	34,00	34,00
	29131245031506	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe 2 1/2"	buc	1,0000	462,50	467,12
		Total	lei			501,12
		1.1.3.2. Incalzire				
68	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			6,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	34,00	5,44
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	32,00	0,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	1,20	0,01
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	13,50	0,68
		Total	lei			6,60
69	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel, pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc			8,58

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	34,00	2,72
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	5,10	5,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	36,00	0,54
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	27,00	0,22
		Total	lei			8,58
70	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			36,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	34,00	13,60
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena-25mm	m	1,0300	22,70	23,38
		Total	lei			36,98
71	IC38B	Piesa de racordare (cot 45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			9,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	34,00	6,12
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)-cot25mm 45 gr.	buc	1,0000	3,07	3,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,10	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	3,10	0,02
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			9,88
72	IC38B	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	34,00	6,12
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting)-cot25mm 90*	buc	1,0000	2,65	2,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,10	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	3,10	0,02
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			9,46
73	IC38H	Piesa de racordare (teu 25*20*25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			13,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	34,00	8,84
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) teu 25*20*25	buc	1,0000	3,47	3,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	2,10	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	3,10	0,02
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	35,00	0,91
		Total	lei			13,30
74	IC38B	Piesa de racordare (olandez 25mm *3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			51,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	34,00	6,12
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) -olandez 25*3/4	buc	1,0000	44,89	44,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,10	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	3,10	0,02
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			51,70
75	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC	buc			11,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	34,00	6,80
	28752742040003	Bratara fixare 1"	buc	1,0000	2,23	2,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,43	0,43
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	6,00	0,60
		Total	lei			11,66
76	IB05A	Radiatoare din aliaj bimetal, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, (calitate superioara, p/u incalzire centralizata)	buc			1 090,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	34,00	68,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 090,88	1 090,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	30,00	1,92
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	4,96	14,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	6,00	1,20
		Total	lei			1 090,88
77	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			91,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	34,00	6,12
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	84,00	84,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	36,00	0,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	32,00	0,77
		Total	lei			91,32
78	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (inclusiv dopul)	buc			57,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	53,00	53,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,00	1,00
		Total	lei			57,40
79	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			27,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	19,20	19,20
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,42	0,84
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	6,00	0,90
		Total	lei			27,74
		1.1.3.3. Ventilare				
80	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			157,92
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	34,00	11,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	34,00	4,90
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	480,00	3,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	5,00	0,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	600,00	138,00
		Total	lei			157,92
		1.2. Reparatie exterioara				
		1.2.1. Reparatie la fatada				
81	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			32,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	34,00	25,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,74	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Total	lei			32,52
82	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			872,14
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	34,00	105,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	34,00	21,42
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	630,00	567,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	780,00	54,60
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	680,00	68,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	120,00	44,40
		Total	lei			872,14
83	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,72	18,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			77,40
84	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			18,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,10	13,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		Total	lei			18,04
85	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane k=2	m2			90,32
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	34,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,32	9,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	180,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	36,00	0,14
		Total	lei			90,32
86	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			20,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	34,00	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	34,00	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,32	0,98
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 200,00	1,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	36,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			20,66
87	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			13,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,10	3,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,32	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		Total	lei			13,21
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		Total	lei			11,69
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuiala la fatada cu amestec uscat pe baza de ciment)	m2			60,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,48
	26531021008313	Amestec uscat -pe baza de ciment	kg	7,1400	2,53	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
		Total	lei			60,02
90	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	4,00	4,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	3,00	1,245
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			12,46
91	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			87,42

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor				
	26531021008311	Tink	h-om	1,2200	34,00	41,48
	4100126202818	Apa	kg	2,3000	19,95	45,88
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	m3	0,0040	5,00	0,02
		Total	lei	0,0060	6,00	0,04
						87,42
92	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (toclu)	m2			162,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	34,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	90,00	92,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,00	7,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			162,14
93	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Copertina)	kg			37,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,00	6,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	34,00	0,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,00	0,34
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,11	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,78	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,01
		Total	lei			37,49
94	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			166,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	34,00	37,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	75,93	91,69
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,10	5,77
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	4,09
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		Total	lei			166,09
95	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (capelinic la acoperis)	m			52,59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	34,00	15,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	34,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	20,00	15,33
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	18,00	1,70
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	16,00	3,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	32,00	0,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,32	1,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 200,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			52,59
96	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		Total	lei			23,08
97	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			137,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher				
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	h-om	1,4500	34,00	49,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,2500	18,74	4,69
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	kg	0,1200	6,00	0,72
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
		Total	m3			60,00
			lei			137,46
98	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Betonarea golurilor la tuburile de ventilare demontate)	m3			976,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	34,00	168,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	34,00	15,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,32	407,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	137,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	280,00	196,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	5,00	1,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	230,00	4,13
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,00	10,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	120,00	33,60
		Total	lei			976,43
99	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat XKII, al 2 strat TKII)	m2			86,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	34,00	7,82
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	23,75	57,36
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	7,50	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	3,20	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		Total	lei			86,14
		1.2.2. Reparatie la intrare				
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			9,48
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	34,00	7,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	34,00	7,14
		Total	lei			14,28
102	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			24,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	34,00	12,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	34,00	12,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			24,58
103	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 177,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	34,00	28,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	34,00	3,06
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	48,00	33,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	32,00	7,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 177,20
104	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Pervaz PVC 350mm)	m			133,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	34,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	34,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	129,00	129,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			133,01
105	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150mm)	m			84,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	34,00	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			84,25
106	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu la intrare 2*0,9)	m2			1 315,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	34,00	28,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,00	24,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 315,10
107	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			77,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,32	13,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,29
		Total	lei			77,40
108	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			18,04
	7123020011140	Ficrar beton	h-om	0,0400	34,00	1,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,10	13,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		Total	lei			18,04
109	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane k=2	m2			90,32
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	34,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,32	9,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	180,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	36,00	0,14
		Total	lei			90,32
110	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			20,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	34,00	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	34,00	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,32	0,98
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 200,00	1,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	36,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	lei			20,66
111	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			13,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,10	3,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,32	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		Total	lei			13,21
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		Total	lei			11,69
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuiala la fatada cu amestec uscat pe baza de ciment)	m2			60,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,48
	26531021008313	Amestec uscat -pe baza de ciment	kg	7,1400	2,53	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
		Total	lei			60,02
114	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	34,00	4,08
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,04	8,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			12,46
115	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			87,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,48
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	19,95	45,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	6,00	0,04
		Total	lei			87,42
116	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (toclu)	m2			162,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	34,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	90,00	92,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,00	7,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			162,14
117	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,008 se iau dupa proiect.	m2			41,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	34,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	34,00	2,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	3 600,00	28,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,74	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			41,23
118	CE06A	Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			166,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	34,00	37,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	75,93	91,69
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,10	5,77
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	4,09
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		Total	lei			166,09
119	CE31B	Stresina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu asterea la gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (stresina executata cu profnastil)	m2			151,92
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	34,00	2,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	34,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	20101029034971	Profnastil	m2	1,0000	79,00	79,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,74	2,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		Total	lei			151,92
120	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			185,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,70	41,39
	2666122800555	Elemente de inchidere	buc	0,2000	19,00	3,91
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	28,70	2,96
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	49,27	10,15
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	131,00	26,99
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			185,56
121	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			188,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,00	11,90
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	48,50	24,73
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	49,27	12,56
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	28,00	14,28
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	74,00	18,87
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	28,70	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		Total	lei			188,17
122	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			93,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	34,00	18,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	34,00	13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	20,00	38,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,00	2,81
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	16,00	8,32
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	32,00	1,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,32	3,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	1,31
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 200,00	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		Total	lei			93,77
123	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			301,75
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	34,00	210,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	34,00	90,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		Total	lei			301,75
124	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			71,74



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	34,00	71,74
		Total	lei			71,74
125	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			66,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	34,00	35,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	26,82	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,50	0,75
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,90	0,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,80	0,59
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,74	1,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,72
		Total	lei			66,12
126	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	34,00	3,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	34,00	0,10
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
		Total	lei			19,02
127	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3			912,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	34,00	125,80
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8200	780,00	639,60
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	280,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	17,00	6,80
		Total	lei			912,70
128	CF17C	Diverse lucrari - strat de plasa expandat zincat 1 mm aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din beton prins cu dibluri	m2			11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		Total	lei			11,69
129	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			77,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,32	13,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,29
		Total	lei			77,40
130	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane k=2	m2			90,32
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	34,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,32	4,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	180,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	5,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	36,00	0,07
		Total	lei			90,32
131	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din	m			319,37

1	2	3	4	5	6	7
		rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Panouri de gard din plasa zincata, 2,5v lung; 1,55 m inaltime, grosimea sirmei 4,2mm; inclusiv stilpi din teava zincat 35*61mm; elementele de fixare (3 buc la fiecare stilpi, capace din plastic pentru stilpi, gard la intrare)				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	34,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	34,00	6,12
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	67,74	132,24
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	12,00	5,92
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	280,00	20,14
	1311	Elemente de fixare pentru stilpi	buc	1,5120	8,33	12,94
	28111063020501	Stilp din teava zincat	buc	0,5040	204,16	105,73
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		Total	lei			319,37
132	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti 3,3*2m; 1,05*2m; Inklusiv lacatile)	m2			2 093,98
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	34,00	6,46
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	34,00	32,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	34,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	34,00	12,92
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc. LACATILE)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,00	2,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,11	4,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,78	0,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,32	1,65
	1421102200496	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		Total	lei			2 093,98
133	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			66,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	34,00	35,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	26,82	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,50	0,75
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,90	0,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,80	0,59
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,74	1,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,72
		Total	lei			66,12
134	CC0212	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	34,00	3,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	34,00	0,10
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
		Total	lei			19,02
135	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3			
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	34,00	125,80
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8200	780,00	639,60
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	280,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	17,00	6,80
		Total	lei			912,70
136	CF17C	Diverse lucrari - strat de plasa expandat zincat 1 mm aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din beton	m2			19,28

1	2	3	4	5	6	7
		prins cu dibluri				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2-Plasa expandat zincat 1 mm	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		Total	lei			19,28
137	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			77,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,32	13,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,29
		Total	lei			77,40
138	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane K=1	m2			45,16
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	34,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,32	4,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	180,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	36,00	0,07
		Total	lei			45,16
139	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Panouri de gard din plasa zincata, 2,5m lung; 1,55 m innaltime , grosimea sirmei 4,2mm; inclusiv stilpi din teava zincat 35*61mm; elementele de fixare (3 buc la fiecare stilpi, capace din plastic pentru stilpi, gard in ograda)	m			319,37
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	34,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	34,00	6,12
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	67,74	132,25
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	12,00	5,92
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	280,00	20,14
	1311	Elemente de fixare pentru stilpi	buc	1,5120	8,33	12,94
	28111063020501	Stilp din teava zincat	buc	0,5040	204,16	105,73
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		Total	lei			319,37
		1.2.3. Reparatie interioare				
140	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			9,48
141	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Camera de baie)	m2			10,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	34,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		Total	lei			10,65
142	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			77,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,32	13,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,29
		Total	lei			77,40
143	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane K=1	m2			45,16
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	34,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,32	4,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	180,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	36,00	0,07
		Total	lei			45,16
144	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			20,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	34,00	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	34,00	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,32	0,98
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 200,00	1,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	36,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	lei			20,66
145	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			13,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,10	3,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,32	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		Total	lei			13,21
146	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		Total	lei			11,69
147	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
		Total	lei			53,03
148	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			78,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	34,00	50,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,72	5,02
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,55	22,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,00	0,18
		Total	lei			78,81
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			2,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2,35
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			22,82
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			2,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			2,35
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea colorata, culoare se va alege cu beneficiarul)	m2			27,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			27,58
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund cu patrundere adinca)	m2			3,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	24165861053034	Amorsa-grund -cu patrundere adinca	kg	0,1500	13,75	2,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			3,14
154	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			63,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	34,00	52,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			63,58
155	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11,69
156	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			22,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			22,82
157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			2,35
158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea colorata, culoare se va alege cu beneficiarul)	m2			27,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			27,58
159	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		Total	lei			49,15
160	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2			16,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,00	1,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,32	5,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	36,00	0,11
		Total	lei			16,51
161	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			149,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	34,00	37,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	93,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,00	4,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,40	0,15
		Total	lei			149,47
162	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			53,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	34,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,32	2,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,80	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			53,46
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
		2.2. Laborator				
163	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 32 automate	buc			453,12
	1	Muncitor	h-om	3,4900	34,00	118,66
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,54	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,06	0,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	8 900,00	222,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	24,00	27,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	125,00	36,25
		Total	lei			453,12

1	2	3	4	5	6	7
164	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			102,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	34,00	53,04
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,54	0,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	22,00	0,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 900,00	8,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,20	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	198,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	24,00	3,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
		Total	lei			102,85
165	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc			102,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	34,00	53,04
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,54	0,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	22,00	0,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 900,00	8,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,20	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	198,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	24,00	3,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
		Total	lei			102,85
166	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La intrare Separator de sarcina modulata, tripolar, In=20A, Un=230V	buc			102,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	34,00	53,04
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,54	0,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	22,00	0,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 900,00	8,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,20	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	198,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,0020	120,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	040502	tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	24,00	3,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
		Total	lei			102,85
167	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc			102,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	34,00	53,04
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,54	0,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	22,00	0,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 900,00	8,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,20	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	198,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	24,00	3,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
		Total	lei			102,85
168	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			589,99
	1	Muncitor	h-om	12,4000	34,00	421,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,34
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	19 000,00	1,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	56,00	0,54
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	36,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	6,00	18,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	6,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	125,00	48,75
		Total	lei			589,99
169	35	Cablu - ВВГнг-LS-066 3*1,5				9,30
	186	Cablu - ВВГнг-LS-066 3*1,5	m	1,0000	9,30	9,30
		Total	lei			9,30
170	35	Cablu - ВВГнг-LS-066 3*2,5				14,30
	187	Cablu - ВВГнг-LS-066 3*2,5	m	1,0000	14,30	14,30
		Total	lei			14,30
171	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			728,90
	1	Muncitor	h-om	16 700,00	34,00	567,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	25,37
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,20	51,24
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	789,00	16,38
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,20	6,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	6,00	3,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	5,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	6,00	4,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	125,00	13,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			728,90
172	3553	Teava gofrata d=20mm	m			3,40
	189	Teava gofrata d=20mm	m	1,0000	3,40	3,40
		Total	lei			3,40
173	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 374,40
	1	Muncitor	h-om	38,1000	34,00	1 295,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 960,00	5,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	18,54	27,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	36,00	15,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
		Total	lei			1 374,40
174	354354	Priza monofazata cu contact de protectie	buc			103,80
	191	Priza monofazata cu contact de protectie	buc	1,0000	103,80	103,80
		Total	lei			103,80
175	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 151,30
	1	Muncitor	h-om	32,8000	34,00	1 115,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 960,00	5,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
		Total	lei			1 151,30
176	2354	Interruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape				26,00
	176	Interruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape	buc	1,0000	26,00	26,00
		Total	lei			26,00
177	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			4 093,06
	1	Muncitor	h-om	88,3000	34,00	3 002,20
	1010115	Suruburi cu cap semitrotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	19 000,00	59,71
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	42,00	171,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	30,00	30,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	36,00	11,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	120,00	163,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	3,00	127,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	6,00	153,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	125,00	170,00
		Total	lei			4 093,06
178	2121	Corp de iluminat Led				308,00
	193	Corp de iluminat Led	buc	1,0000	308,00	308,00
		Total	lei			308,00
		2.3. Edificiul la intrare				
179	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 32 automate	buc			453,12
	1	Muncitor	h-om	3,4900	34,00	118,66
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,54	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	27,00	0,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	8 800,00	222,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,5000	24,00	37,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	125,00	36,25
		Total	lei			453,12
180	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			102,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	34,00	53,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie				
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0010	2,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	kg	0,0490	18,54	0,91
	1019103	Dibluri de distantare	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019109	Dibluri pentru conexiune	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0060	38,00	0,23
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	0,0360	22,00	0,79
			t	0,0010	8 900,00	8,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,20	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	198,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	24,00	3,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
		Total	lei			102,85
181	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc			102,86
	1	Muncitor	h-om	1,5600	34,00	53,04
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,54	0,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	22,00	0,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 900,00	8,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,20	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	198,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	24,00	3,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
		Total	lei			102,86
182	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc			102,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	34,00	53,04
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,54	0,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	42,00	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	22,00	0,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 900,00	8,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,20	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	198,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	24,00	3,12



1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	6,00	0,24
		Total	h-ut	0,0020	125,00	0,25
			lei			102,85
183	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			588,56
	1	Muncitor				
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	h-om	12,4000	34,00	421,60
	1010865	Role de plumb, marca "CI", grosime 1,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0008	20 000,00	16,00
	5009101	Butoane de montaj	t	0,00006	19 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	1000 buc	0,00832	100,00	0,84
	5009623	Banda "K226"	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	100 m	0,0096	56,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	kg	0,5000	36,00	18,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	6,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,0000	6,00	18,00
		Total	h-ut	0,3900	125,00	48,74
			lei			588,56
184	35	Cablu - ВВГнг-LS-066 3*1,5				9,30
	186	Cablu - ВВГнг-LS-066 3*1,5	m	1,0000	9,30	9,30
		Total	lei			9,30
185	35	Cablu - ВВГнг-LS-066 3*2,5				14,30
	187	Cablu - ВВГнг-LS-066 3*2,5	m	1,0000	14,30	14,30
		Total	lei			14,30
186	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			727,54
	1	Muncitor				
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	h-om	16,7000	34,00	567,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	t	0,0021	12 000,00	24,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	10 buc	12,2000	4,20	51,24
	4029050	Mortar de ciment	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	m3	0,0210	780,00	16,38
	5009061	Fisa de izolatie	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009090	Profil de montaj	buc	32,0000	0,20	6,40
	5309001	Tevi de polietilena	buc	0,5000	6,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	m	0,3000	5,00	1,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,1100	120,00	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8100	6,00	4,86
		Total	h-ut	0,1100	125,00	13,76
			lei			727,54
187	3553	Teava gofrata d=20mm	m			3,40
	189	Teava gofrata d=20mm	m	1,0000	3,40	3,40
		Total	lei			3,40
188	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 379,00
	1	Muncitor				
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	h-om	38,1000	34,00	1 295,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	t	0,00315	1 960,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	kg	1,5000	18,54	28,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	buc	102,0000	0,20	20,50
			kg	0,4200	36,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
		Total	h-ut	0,0400	125,00	5,00
			lei			1 379,00
189	354354	Priza monofazata cu contact de protectie	buc			103,80
	191	Priza monofazata cu contact de protectie	buc	1,0000	103,80	103,80
		Total	lei			103,80
190	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 145,00
	1	Muncitor				
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	h-om	38,8000	34,00	1 115,00
	5009061	Fisa de izolatie	t	0,00315	1 960,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	buc	102,0000	0,20	20,00
			h-ut	0,0400	120,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
		Total	h-ut	0,0400	125,00	5,00
			lei			1 145,00
191	2354	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2				26,00

1	2	3	4	5	6	7
		clape				
	176	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape	buc	1,0000	26,00	26,00
		Total	lei			26,00
192	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			4 127,50
	1	Muncitor	h-om	88,3000	34,00	3 002,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	19 000,00	95,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	42,00	171,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	30,00	30,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	36,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	120,00	163,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	3,00	127,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	6,00	153,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	125,00	170,00
		Total	lei			4 127,50
193	2121	Corp de iluminat Led				308,00
	193	Corp de iluminat Led	buc	1,0000	308,00	308,00
		Total	lei			308,00
		2.4. Ventilare				
194	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			4 107,24
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	34,00	471,24
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	3 600,00	3 636,00
		Total	lei			4 107,24
		3. Utilaj				
195	Pret material	Bloc la comanda pentru 6 automate				707,00
	137	Bloc la comanda pentru 6 automate	buc	1,0000	707,00	707,00
		Total	lei			707,00
196		Intrerupator automat , industrial,tripolar cu caracteristica "C" In=20A, In=30mA, U=380V	buc			219,00
	196	Intrerupator automat , industrial,tripolar cu caracteristica "C" In=20A, In=30mA, U=380V	buc	1,0000	219,00	219,00
		Total	lei			219,00
197		Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc			166,00
	197	Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc	1,0000	166,00	166,00
		Total	lei			166,00
198		Intrerupator automat 25A	buc			25,57
	198	Intrerupator automat 25A	buc	1,0000	25,57	25,57
		Total	lei			25,57
199		Intrerupator automat 16A	buc			25,53
	199	Intrerupator automat 16A	buc	1,0000	25,53	25,53
		Total	lei			25,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

